
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Московская средняя общеобразовательная школа им. И.Ярыгина 

 

ПРИКАЗ  

 

25 августа 2023г                                                                                                         № 167-од 

 

О создании и организации работы 

психолого - педагогического 

консилиума (ППк) 

 

В целях создания специальных условий получения общего и дополнительного 

образования обучающихся с инвалидностью и обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, на основании распоряжения Министерства просвещения 

Российской Федерации от 9.09.2019 г. № Р-93 «Об утверждении примерного Положения о 

психолого- педагогическом консилиуме образовательной организации», 

 

Приказываю:  

 

1.  Создать психолого-педагогический консилиум на 2023-2024 учебный год в 

составе: 

Солодовник Майя Леонидовна,  педагог-психолог, председатель; 

Волкова Юлия Викторовна, социальный педагог; 

Перевалова Елена Ивановна,  руководитель структурного подразделения; 

Кашина Ирина Анатольевна, зам. директора по воспитательной работе: 

 Бекасова Марина Владимировна, педагог-психолог 

Ситникова Анастасия Владимировна, заместитель директора по УВР 

 

2. Утвердить график проведения плановых заседаний ППк на 2023-2024 уч.г. 

(Приложение 1). 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор      Г.Ф Ситникова  



Приложение 1  

К приказу 167/од от 25.08.2023г. 

График плановых заседаний ППк на 2023 – 2024 учебный год 

 

№ Тема заседания 
Дата 

проведения 

1 

1.Утверждение состава и плана ППК на 2023-2024 учебный год. Члены ППк. 

2. Утверждение рабочих программ специалистов, работающих с ОВЗ. Члены ППк. 

3. Составление списка детей, нуждающихся в психолого-педагогическом 

сопровождении.  

4. Направление учащихся и воспитанников в ПМПК. 

29.09.2023г. 

2 

1. Подведение итогов педагогической диагностики с целью выявления детей, 

нуждающихся в психолого-педагогическом сопровождении. 

2.Результаты адаптации учащихся 1-го класса. Итоги психолого-педагогической 

диагностики учащихся, выявление проблем и резервных возможностей развития. 

3. Обсуждение результатов образовательной, воспитательной и коррекционной работы с 

воспитанниками, с которыми реализуется адаптированная основная образовательная 

программа 

27.10.2023 

г. 

3 

1. Обсуждение результатов образовательной, воспитательной и коррекционной работы с 

воспитанниками. 

2. Результаты адаптации учащихся 5-х классов. Итоги психолого-педагогической 

диагностики учащихся, выявление проблем и резервных возможностей развития  

3. Направление учащихся и воспитанников в ПМПК. 

22.12.2023 

г. 

4 

1. . Обсуждение результатов образовательной, воспитательной и коррекционной работы 

с воспитанниками. 

2. Оценка эффективности и анализ результатов коррекционно-развивающей работы с 

воспитанниками, с которыми реализуется психолого-педагогическое сопровождение 

15.03.2024г. 

5 
1.Оценка эффективности и анализ результатов ППк сопровождения учащихся, 

воспитанников. Составление плана на следующий учебный год. 

17.05.2024 

г. 

\ 


		2023-09-25T08:52:24+0700
	Ситникова Галина Федоровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




